ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад комбинированного вида № 464 МБДОУ – ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 464 620085 г. Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы 25Б Тел. 297-21-60
Протокол № 3 от 18.04.2025
заседания районного методического объединения учителей-логопедов и учителей-дефектологов Чкаловского района
Место проведения: МБДОУ детский сад комбинированного вида № 464 (г. Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы 25 Б)
Присутствовали – 89  человек (списки прилагаются).

Повестка
Проведение совещания РМО учителей-логопедов, учителей–дефектологов Чкаловского района  : « Изменения в  пакете документов , предоставляемом на ПМПК ( приказ мин. Просвещения № 763 от 01.11. 2024 )
 Выступающий :  Аверьянова Е.А., представитель ПМПК центр « Радуга»
Цель: Повышение профессиональной компетентности педагогов по  работе с  документами.
Задачи:
- Познакомить педагогов с новым  пакетом документов
 -  Создать  рабочую группу для разработки единого документа «Психолого-педагогическая характеристика дошкольника» для представления на ПМПК
 Основные этапы:
1 Выступление Аверьяновой Е.А.
2 Создание рабочей группы.
3 Разное.
Продолжительность мероприятия: 90 минут

Ожидаемый результат: Педагоги  ознакомлены с  приказом № 763, с изменениниями в пакете документов.
Ход мероприятия:
	 Аверьянова Е.А. ознакомила педагогов с новым законом мин. Просвещения № 763, объяснила, какие документы будут нужны для представления  на ПМПК « Радуга» , ответила на вопросы. В ходе мероприятия была выбрана рабочая группа, которая будет работать над созданием единой психолого-педагогической характеристики дошкольника, куда вошли 9 педагогов:
1. Лабутина Наталия Филипповна (учитель-логопед)  МБДОУ № 464
2. Калдина Ольга Владимировна (учитель-логопед)  МБДОУ № 250
3. Мамедова Намизер Мазахим кызы учитель-логопед)  МБДОУ №
4. Фролова Елена Валерьевна (педагог-психолог)  МБДОУ № 360
5. Хабибулина Юлия  Маратовна  (учитель-дефектолог) МАДОУ 515
6. Павлова Ирина Владимировна (учитель-логопед)  МБДОУ №121
7. Перегудова Елена Алексеевна(учитель-логопед)  МБДОУ№ 391
8. Белоглазова Валерия Игоревна ( учитель-логопед) МОУСОШ № 21
9. Ессер Юлия Сергеевна ( учитель-дефектолог) МОУСОШ № 21

Общее решение:
1.Изучить  изменения в пакете документов , принимать активное участие в создании  психолого- педагогической характеристики.
2. Педагогам спланировать и подготовить свои темы для выступления на РМО, подать заявку руководителю.

Руководитель РМО:         [image: C:\Users\836D~1\AppData\Local\Temp\ksohtml7656\wps1.png] И.В. Кузнецова

image1.png